



**TØNDER REVISION**

TØNDER · LØGUMKLOSTER · TOFTLUND



## **Kjelkvist A/S**

Nordre Landevej 39

6270 Tønder

**CVR-nr. 31 16 23 43**

### **Årsrapport for 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. marts 2019

---

dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	8
Balance pr. 31. december 2018	9
Noter til årsrapporten	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Kjelkvist A/S Nordre Landevej 39 6270 Tønder
	Telefon: 7473 4040
	E-mail: mail@kjelkvist.com
	Hjemmeside: kjelkvist.com
	CVR-nr.: 31 16 23 43
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018
	Stiftet: 19. december 2007
	Regnskabsår: 11. regnskabsår
	Hjemsted: Tønder
<b>Bestyrelse</b>	Søren Stougaard Dalby, formand Bo Kjelkvist Poul Erik Holm Lorenzen Gert Nissen Frank P. H. Petersen Henni Thomsen Sørensen Jens Maybom
<b>Direktion</b>	Bo Kjelkvist
<b>Revision</b>	Tønder Revision registreret revisionsaktieselskab Søndergade 14 6270 Tønder
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank A/S Storegade 22 6270 Tønder

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er servicevirksomhed med drift af entreprenør-, kloak-, vognmands-, anlægsgartner- og murerforretning.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse udviser et underskud på kr. 313.867 mod et overskud på kr. 1.718.238 foregående år. Balancen pr. 31.december 2018 udviser en egenkapital på kr. 8.981.474.

Selskabets væsentligste aktiviteter udføres i Danmark og i mindre grad i Tyskland.

Årets resultat anses for at være utilfredsstillende.

Der er forventninger til en positiv udvikling af selskabet i 2019 og kommende år.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>23.806.304</b>	<b>26.080.032</b>
Personaleomkostninger	1	-19.321.469	-18.934.815
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>4.484.835</b>	<b>7.145.217</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-3.954.800	-4.254.957
Andre driftsomkostninger		-498.290	-98.580
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>31.745</b>	<b>2.791.680</b>
Finansielle indtægter	2	6.782	18.777
Finansielle omkostninger	3	-439.724	-604.659
<b>Resultat før skat</b>		<b>-401.197</b>	<b>2.205.798</b>
Skat af årets resultat	4	87.330	-487.560
<b>Årets resultat</b>		<b>-313.867</b>	<b>1.718.238</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		0	1.000.000
Overført resultat		-313.867	718.238
		<b>-313.867</b>	<b>1.718.238</b>

## Balance pr. 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Aktiver</b>			
Produktionsanlæg og maskiner		12.701.326	14.905.105
Indretning af lejede lokaler		66.113	112.040
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>12.767.439</b>	<b>15.017.145</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		7.500	7.500
Deposita		450.000	450.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>457.500</b>	<b>457.500</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>13.224.939</b>	<b>15.474.645</b>
Færdigvarer og handelsvarer		1.641.595	1.496.138
<b>Varebeholdning i alt</b>		<b>1.641.595</b>	<b>1.496.138</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.915.153	10.147.245
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	249.679
Selskabsskat		5.967	0
Periodeafgrænsningsposter		988.891	1.032.681
<b>Tilgodehavender</b>		<b>10.910.011</b>	<b>11.429.605</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.592</b>	<b>65</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>12.556.198</b>	<b>12.925.808</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>25.781.137</b>	<b>28.400.453</b>

## Balance pr. 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		501.000	501.000
Overført resultat		8.480.474	8.794.340
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	1.000.000
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b>8.981.474</b>	<b>10.295.340</b>
Hensættelse til udskudt skat		594.664	676.027
Andre hensættelser		262.418	154.190
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>857.082</b>	<b>830.217</b>
Leasingforpligtelser		4.835.628	4.742.787
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	655.621
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>7</b>	<b>4.835.628</b>	<b>5.398.408</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	1.735.174	2.834.626
Kreditinstitutter		2.453.647	4.562.777
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.495.633	611.444
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.182.708	1.758.534
Gæld til tilknyttede virksomheder		233.559	0
Selskabsskat		0	580.982
Anden gæld		2.006.232	1.528.125
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>11.106.953</b>	<b>11.876.488</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>15.942.581</b>	<b>17.274.896</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>25.781.137</b>	<b>28.400.453</b>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Noter til årsrapporten

	2018	2017
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	16.091.339	15.881.577
Pensioner	2.055.873	1.952.912
Andre omkostninger til social sikring	761.822	717.589
Andre personaleomkostninger	412.435	382.737
	<b>19.321.469</b>	<b>18.934.815</b>
	<hr/>	<hr/>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	60	60
	<hr/>	<hr/>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	5.679
Andre finansielle indtægter	6.782	13.098
	<b>6.782</b>	<b>18.777</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	91.384	93.474
Andre finansielle omkostninger	345.500	509.304
Valutakurstab	2.840	1.881
	<b>439.724</b>	<b>604.659</b>
	<hr/>	<hr/>

## Noter til årsrapporten

	2018	2017
	kr.	kr.
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-5.967	580.982
Årets udskudte skat	-81.363	-93.423
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	1
	<b>-87.330</b>	<b>487.560</b>
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>		
	Produktionsan- læg og maski- ner	Indretning af le- jede lokaler
Kostpris 1. januar 2018	30.764.972	332.675
Tilgang i årets løb	3.365.073	0
Afgang i årets løb	-3.647.229	0
Kostpris 31. december 2018	30.482.816	332.675
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	15.766.867	220.635
Årets afskrivninger	4.001.873	45.927
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-1.987.250	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	17.781.490	266.562
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>12.701.326</b>	<b>66.113</b>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	6.863.779	0

## Noter til årsrapporten

### 6 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	501.000	8.794.341	1.000.000	10.295.341
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets resultat	0	-313.867	0	-313.867
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>501.000</b>	<b>8.480.474</b>	<b>0</b>	<b>8.981.474</b>

### 7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2018	Gæld 31. december 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	6.577.413	6.202.271	1.366.643	272.734
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.655.621	368.531	368.531	0
	<b>8.233.034</b>	<b>6.570.802</b>	<b>1.735.174</b>	<b>272.734</b>

### 8 Eventualposter mv.

#### Kautions- og garantiforpligtelser

Virksomhedens bankforbindelse har stillet arbejdsgarantier for i alt kr. 4.274.648.

Virksomhedens bankforbindelse har stillet betalingsgarantier for i alt kr. 100.000.

Virksomheden har stillet selvskyldnerkaution overfor Tønder Maskinservice ApS i forhold til alt bankmellemværende.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Kjelkvist Group A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

## **Noter til årsrapporten**

### **9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har pr. 31. december 2018 lagt følgende til sikkerhed for engagementet med pengeinstituttet.

Skadesløsbrev med virksomhedspant i inventar og driftsmateriel med en hovedstol på i alt kr. 9 mio.

Selvskyldnerkaution afgivet af Tønder Maskinservice ApS og Kjelkvist Group A/S.

Der er indgået en lejekontrakt med Tønder Maskinservice ApS omkring leje af bygningerne beliggende Nordre Landevej 39, 6270 Tønder. Lejeaftalen kan opsiges med 6 måneders skriftlig varsel til ophør den 1. i en måned.
